

**APPALTO SPECIFICO INDETTO DA SPORT E SALUTE S.P.A. PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CLOUD MICROSOFT AZURE NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI - ID 2681**

**CATEGORIA AS: SERVIZI CLOUD-SDA**

**RA030\_24\_SDAPA**

**CIG B0825C4C11**

**RISPOSTA QUESITI PERVENUTI**

Si fa seguito ai quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

#### **QUESITO 1**

Buongiorno,

Facendo riferimento a quanto riportato nel capitolo 4 – Oggetto e durata dei servizi, dove si legge “...l’acquisendo credito con la presente procedura è in linea con il piano di fabbisogni per i prossimi 12 mesi. Tale credito dovrà essere quindi disponibile nella sua interezza contestualmente all’attivazione del contratto. “. Si chiede conferma che il relativo pagamento avverrà in forma anticipata per l’intero importo di gara.

#### **RISPOSTA 1**

Il pagamento verrà effettuato in formata anticipata per l’intero importo di gara.

Il credito dovrà essere disponibile nella sua interezza.

#### **QUESITO 2**

Facendo riferimento a quanto riportato nel capitolo 5 – Erogazione dei Servizi, nello specifico quanto riportato nei paragrafi 5.1 Consegna in gestione, “...le attività devono essere formalizzate nel Piano Operativo/di collaudo che dovrà essere consegnato alla Committente entro 5 (cinque) giorni solari dalla stipula del Contratto; in particolare dovranno essere previste almeno le seguenti attività:

- illustrazione della documentazione prodotta nell’ambito del rilascio dei servizi
- passaggio di conoscenza funzionale e tecnica

Il Fornitore è tenuto, preliminarmente al passaggio dei servizi in gestione, a fornire il proprio supporto a Sport e Salute nell’esecuzione dei test di qualità e della certificazione dei servizi stessi.”, e 5.2 - Requisiti di qualità, “...Il Fornitore deve assicurare la qualità dei servizi erogati, attraverso la presenza al suo interno di specifiche funzioni di verifica, validazione, riesame, assicurazione qualità sui prodotti e sui processi.

Su richiesta della Committente, il Fornitore dovrà predisporre delle rappresentazioni dell'andamento della fornitura basandosi sui dati riportati nei rapporti sugli indicatori di qualità della fornitura, anche al fine di effettuare analisi a vari livelli di dettaglio delle informazioni." si chiede conferma se quanto riportato è un refuso trattandosi di rivendita di licenze di cui la stazione appaltante è amministratrice totale del tenant.

## **RISPOSTA 2**

Il format documentale utilizzato per la presente procedura è uno standard fornito da Consip, pertanto, troveranno applicazione solamente quelle clausole correlate all'oggetto di gara.

## **QUESITO 3**

In merito al capitolo 6 - ESECUZIONE DELLA FORNITURA, trattandosi della fornitura delle sole licenze Microsoft Azure, si chiede conferma che quanto riportato nel suddetto capitolo è da considerarsi un refuso, infatti, la presente gara non prevede erogazione di alcun servizio professionale

In attesa di cortese riscontro, porgiamo distinti saluti.

## **RISPOSTA 3**

Il format documentale utilizzato per la presente procedura è uno standard fornito da Consip, pertanto, troveranno applicazione solamente quelle clausole correlate all'oggetto di gara.

**IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO PER LA FASE DI  
AFFIDAMENTO**

**ING. GIUSEPPE DI GREGORIO**

